
O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 921 DEL 30/12/2025 
 
 

OGGETTO: 
 
Variazione al Bilancio di previsione 2025/2027 fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 

pluriennale vincolato (FPV) e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di 

cassa, ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Finanziario e Tributi 
 

OGGETTO: 
Variazione al Bilancio di previsione 2025/2027 fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato (FPV) e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Finanziario e Tributi 
 
 Premesso che con: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 16/09/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2024 con la quale è stata approvata la Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2025/2027, comprendente la ripartizione delle 
categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)  2024/2026. 

 
 Viste le variazioni al bilancio di previsione 2025/2027 approvate nel corso dell’esercizio. 
 
 Visto l’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che assegna ai 
responsabili della spesa la possibilità di effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio le 
variazioni, in termini di competenza e di cassa, tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti di spesa correlati. 

 
 Rilevato che, in base a quanto stabilito dal comma 5-quinquies del sopra citato art. 175 le 
variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dallo 
stesso decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte con il 
medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di variazione compensativa 
dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono effettuate al fine di favorire 
il conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti. 
  
 Visto l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che le variazioni al piano esecutivo 
di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal 
comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le 
variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino 
al 31 dicembre di ciascun anno. 
 
 Preso atto che lo stesso art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. dispone 
che le predette variazioni di bilancio siano comunicate alla Giunta comunale con cadenza almeno 
trimestrale. 
 
 Considerato che il comma 3 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che le predette variazioni 
possano essere effettuate entro il 31 dicembre di ciascun anno. 
 
 Rilevata la necessità di apportare le opportune variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato (FPV) e gli stanziamenti correlati delle spese di cui all’allegato prospetto, in 
termini di competenza e di cassa e pertanto della necessità di modificare, in base ai nuovi principi 
della contabilità armonizzata, l’imputazione contabile degli impegni di spesa all’esercizio in cui 
l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza. 
 
 Visto l’art. 239, comma 1, lett. b), punto 2 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce 
l’obbligatorietà dei pareri da parte dell’organo di revisione nella proposta di bilancio di previsione 
verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla competenza della giunta, 
del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia espressamente previsto 



dalle norme o dai principi contabili, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, 
in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei 
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, 
comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio. 
 

Dato atto che, a seguito della ricognizione dei Responsabili dei Settori formalizzata con specifiche 
proprie determinazioni, si rende necessario modificare gli stanziamenti del Bilancio di previsione 
2025/2027 riguardanti il fondo pluriennale vincolato riferito a spese di parte corrente ed a spese di 
parte investimento finanziate con fondi propri di bilancio o entrate già incassate e gli stanziamenti 
correlati relativi, nonché le variazioni di stanziamenti di entrata e di spesa riguardanti contributi a 
rendicontazione per intervenuta modifica delle tempistiche di esigibilità, rispetto all’originaria 
previsione.  

 
 Ritenuto necessario apportare le conseguenti variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti di spesa correlati di parte corrente e di parte investimento, 
finanziati con fondi propri di bilancio o entrate da trasferimenti già incassate, nonché le variazioni di 
stanziamenti di entrata e di spesa riguardanti contributi a rendicontazione per modifica dell’esigibilità 
dei rispettivi accertamenti ed impegni, sia in termini di competenza che di cassa, come previsto dal 
principio contabile allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011, come risulta dall’Allegato A. 
 
 Ritenuto di non dover acquisire il parere del Revisore dei conti ai sensi dell’articolo 239 comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 Dato atto che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 
2025/2027. 
 
 Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213. 
 
 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 
sindacale 19/2025 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 225/2024 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2025/2027 e successive 
modificazioni. 
 
 Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
 Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi. 
 

DETERMINA 
 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante del presente dispositivo. 
 
2) Di approvare, ai sensi del comma 5-quater lettera b) dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, per le 

motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 2025/2027 tra gli 
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti di spesa correlati, in termini 
di competenza e di cassa come indicate nell'allegato A, prospetto che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.  

 
3) Di dare atto che, per effetto delle presenti variazioni, il bilancio di previsione 2025/2027 non 

subisce variazione negli equilibri e presenta pareggio finanziario. 
 
4) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale in ossequio al comma 

5-quater lettera b) dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
5) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Organo di revisione per gli adempimenti 

di cui al comma 1 lettera b) punto 2) dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Finanziario e Tributi 
Firmato Digitalmente 

 Bobba Roberto 



 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 129.471,01

 0,00

 0,00

 0,00

 129.471,01

 0,00

2025
1 / 1 / 2 Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti

(cassa)

 518.822,64

 0,00

 0,00

 0,00

 518.822,64

 0,00

2025
1 / 1 / 3 Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale

(cassa)

 17.500,00

 17.500,00

 0,00

 0,00

 17.500,00

 17.500,00

2025
2 0101 101 2511 / 4 / 1 trasferimenti dallo Stato per funzionamento asilo nido - sistema integrato 

ordinario (s.3770/3/4-3770/6/1) (3770/6/4-3770/6/5) (3770/6/4)
(cassa)

 17.865,80

 17.865,80

 0,00

 0,00

 17.865,80

 17.865,80

2025
2 0101 102 2511 / 2 / 1 trasferimenti dalla Regione per funzionamento asilo nido - fondo integrato 

ordinario (s.3770/3/4-3770/6/1) (3770/6/4-3770/6/5) (3770/6/4)
(cassa)

 437.286,93

 437.286,93

 0,00

 0,00

 437.286,93

 437.286,93

2025
4 0200 100 4341 / 2 / 1 Contributo FESR per la riqualificazione di Via Torino (s.8230/167/3 - 8230/167/9)

(cassa)

 229.500,00

 229.500,00

 0,00

 0,00

 229.500,00

 229.500,00

2025
4 0200 100 4354 / 2 / 1 Contributo regionale per riqualificazione parchi urbani e corsi acqua Bendola e 

Gora del Mulino - Bando biodiversità (S. 9030/88/1 - 9030/88/2)
(cassa)

 542.871,71

 576.000,00

 0,00

 0,00

 542.871,71

 576.000,00

2025
4 0200 100 4600 / 14 / 1 PNRR - MISSIONE 4 -COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Contributo 

statale per realizzazione ampliamento asilo nido Pajetta- CUP 

F65E24000090006 (s 9130/11/1 - 9130/11/2)

(cassa)

TOTALE:
 0,00

2025

(cassa)

 0,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 46.085,40

 50.657,33

 0,00

-3.086,69

 46.085,40

 47.570,64

2025
1 02 1 120 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. ufficio 

segreteria
(cassa)

 0,00  3.086,69  3.086,69(di cui fpv)

 20.355,99

 20.355,99

 0,00

-6.781,21

 20.355,99

 13.574,78

2025
1 02 1 120 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

segreteria
(cassa)

 0,00  6.781,21  6.781,21(di cui fpv)

 27.156,03

 27.156,03

 0,00

-6.181,60

 27.156,03

 20.974,43

2025
1 02 1 120 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. ufficio segreteria
(cassa)

 0,00  6.181,60  6.181,60(di cui fpv)

 6,46

 6,46

 0,00

-6,46

 6,46

 0,00

2025
1 02 1 120 / 8 / 3 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

finanziato con avanzo di amministrazione
(cassa)

 0,00  6,46  6,46(di cui fpv)

 33.522,20

 34.122,96

 0,00

-2.169,25

 33.522,20

 31.953,71

2025
1 03 1 230 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. serv. 

finanziari
(cassa)

 0,00  2.169,25  2.169,25(di cui fpv)

 11.055,07

 12.305,07

 0,00

-5.768,33

 11.055,07

 6.536,74

2025
1 03 1 230 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive servizi 

finanziari
(cassa)

 0,00  5.768,33  5.768,33(di cui fpv)

 23.480,00

 23.480,00

 0,00

-3.346,15

 23.480,00

 20.133,85

2025
1 03 1 230 / 6 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. servizi finanziari
(cassa)

 0,00  3.346,15  3.346,15(di cui fpv)

 10.903,83

 11.390,14

 0,00

-927,14

 10.903,83

 10.463,00

2025
1 04 1 340 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. ufficio 

tributi
(cassa)

 0,00  927,14  927,14(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 6.484,95

 7.734,95

 0,00

-3.895,55

 6.484,95

 3.839,40

2025
1 04 1 340 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

tributi
(cassa)

 0,00  3.895,55  3.895,55(di cui fpv)

 33.164,13

 33.906,28

 0,00

-886,42

 33.164,13

 33.019,86

2025
1 06 1 560 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. pers. ufficio tecnico a carico 

comune
(cassa)

 0,00  886,42  886,42(di cui fpv)

 20.471,81

 20.471,81

 0,00

-9.281,21

 20.471,81

 11.190,60

2025
1 06 1 560 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

tecnico
(cassa)

 0,00  9.281,21  9.281,21(di cui fpv)

 3.800,00

 3.800,00

 0,00

-1.105,61

 3.800,00

 2.694,39

2025
1 06 1 560 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. ufficio tecnico
(cassa)

 0,00  1.105,61  1.105,61(di cui fpv)

 13.460,99

 13.955,21

 0,00

-1.046,14

 13.460,99

 12.909,07

2025
1 07 1 670 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. uffici 

demografici (E. 3021/2/1 quota parte)
(cassa)

 0,00  1.046,14  1.046,14(di cui fpv)

 10.279,98

 11.029,98

 0,00

-4.395,55

 10.279,98

 6.634,43

2025
1 07 1 670 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive servizi 

demo- grafici
(cassa)

 0,00  4.395,55  4.395,55(di cui fpv)

 63.765,40

 65.608,19

 0,00

-3.878,98

 63.765,40

 61.729,21

2025
3 01 1 1110 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune personale uffici 

polizia urbana
(cassa)

 0,00  3.878,98  3.878,98(di cui fpv)

 47.751,06

 47.842,36

 0,00

-14.699,80

 47.751,06

 33.142,56

2025
3 01 1 1110 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale polizia urbana
(cassa)

 0,00  14.699,80  14.699,80(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 26.420,00

 26.420,00

 0,00

-2.652,85

 26.420,00

 23.767,15

2025
3 01 1 1110 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.  polizia urbana
(cassa)

 0,00  2.652,85  2.652,85(di cui fpv)

 7.940,10

 8.662,82

 0,00

-612,32

 7.940,10

 8.050,50

2025
4 02 1 1550 / 10 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. al pers. settore istruz. e cultura

(cassa)

 0,00  612,32  612,32(di cui fpv)

 4.861,50

 4.861,50

 0,00

-2.572,78

 4.861,50

 2.288,72

2025
4 02 1 1550 / 12 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale istruzione e cultura
(cassa)

 0,00  2.572,78  2.572,78(di cui fpv)

 18.714,27

 19.412,06

 0,00

-1.088,32

 18.714,27

 18.323,74

2025
5 02 1 1990 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. al pers. della biblioteca

(cassa)

 0,00  1.088,32  1.088,32(di cui fpv)

 5.861,50

 6.861,50

 0,00

-1.572,78

 5.861,50

 5.288,72

2025
5 02 1 1990 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale biblioteca
(cassa)

 0,00  1.572,78  1.572,78(di cui fpv)

 18.036,67

 18.036,67

 0,00

-3.000,00

 18.036,67

 15.036,67

2025
5 02 1 1990 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.biblioteca
(cassa)

 0,00  3.000,00  3.000,00(di cui fpv)

 24.181,01

 25.242,67

 0,00

-1.657,00

 24.181,01

 23.585,67

2025
8 01 1 3090 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. a carico comune personale 

serv. edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  1.657,00  1.657,00(di cui fpv)

 9.057,74

 10.807,74

 0,00

-3.395,55

 9.057,74

 7.412,19

2025
8 01 1 3090 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive  pers. 

servizio edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  3.395,55  3.395,55(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 14.089,95

 14.089,95

 0,00

-1.047,92

 14.089,95

 13.042,03

2025
8 01 1 3090 / 4 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. servizio edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  1.047,92  1.047,92(di cui fpv)

 29.500,00

 29.500,00

 0,00

 0,00

 29.500,00

 29.500,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarichi professionali per 

riqualificazione parchi urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando 

biodiversità (E. 4354/2/1)

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200.000,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori per riqualificazione parchi 

urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando biodiversità (E. 4354/2/1)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 25.500,00

 25.500,00

 0,00

-25.500,00

 25.500,00

 0,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori per riqualificazione parchi 

urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando biodiversità - finanziato 

con oo.uu.

(cassa)

 0,00  25.500,00  25.500,00(di cui fpv)

 25.099,70

 26.019,75

 0,00

-2.245,37

 25.099,70

 23.774,38

2025
10 05 1 2760 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - personale 

addetto alla viabilita'
(cassa)

 0,00  2.245,37  2.245,37(di cui fpv)

 15.412,21

 15.914,39

 0,00

-4.236,27

 15.412,21

 11.678,12

2025
10 05 1 2760 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale addetto alla viabilita'
(cassa)

 0,00  4.236,27  4.236,27(di cui fpv)

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

-43.728,70

 400.000,00

 356.271,30

2025
10 05 2 8230 / 167 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / lavori di riqualificazione Via Torino 

(e4341/2/1)
(cassa)

 0,00  43.728,70  43.728,70(di cui fpv)

 9.200,00

 9.200,00

 0,00

-9.200,00

 9.200,00

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 167 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / incarichi professionali lavori di 

riqualificazione Via Torino fin.con oo.uu.
(cassa)

 0,00  9.200,00  9.200,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 37.286,93

 37.286,93

 0,00

 0,00

 37.286,93

 37.286,93

2025
10 05 2 8230 / 167 / 9 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarichi professionali per intervento 

di riqualificazione Via Torino (e 4341/2/1)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.491,26

 3.491,26

 0,00

-3.491,26

 3.491,26

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 167 / 10 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori di riqualificazione Via Torino  

- finanziato con avanzo investimenti
(cassa)

 0,00  3.491,26  3.491,26(di cui fpv)

 58.280,11

 58.280,11

 0,00

-58.280,11

 58.280,11

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 180 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / incarico professionale per modifica 

alla viabilità Via Torino  finanziato con Avanzo libero
(cassa)

 0,00  58.280,11  58.280,11(di cui fpv)

 52.865,80

 52.865,80

 0,00

-17.500,00

 52.865,80

 35.365,80

2025
12 01 1 3770 / 6 / 4 Acquisto di beni e servizi / interventi educativi - gestione convenzione nido 

(sistema integrato Regione Piemonte)servizio rilevante ai fini iva (E2511/2/1)
(cassa)

 0,00  17.500,00  17.500,00(di cui fpv)

 477.690,00

 477.690,00

 0,00

 0,00

 477.690,00

 477.690,00

2025
12 01 2 9130 / 11 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PNRR - MISSIONE 4 

-COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Lavori per ampliamento asilo nido 

Pajetta - CUP F65E24000090006 (e 4600/14/1)

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 295.068,19

 272.068,19

 0,00

-81.790,00

 295.068,19

 190.278,19

2025
12 01 2 9130 / 11 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PNRR - MISSIONE 4 

-COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Lavori per ampliamento asilo nido 

Pajetta - CUP F65E24000090006 - fin. con avanzo di amministrazione libero

(cassa)

 23.000,00  81.790,00  104.790,00(di cui fpv)

 280.000,00

 80.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 80.000,00

2025
12 01 2 9130 / 11 / 5 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria asilo nido 

- finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  280.000,00  280.000,00(di cui fpv)

 18.440,58

 18.440,58

 0,00

-8.611,75

 18.440,58

 9.828,83

2025
12 02 1 4100 / 22 / 1 Acquisto di beni e servizi / Assistenza specialistica per assistenza alunni con 

disabilità (E 2022/3/1)
(cassa)

GIOVE Siscom 6di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  8.611,75  8.611,75(di cui fpv)

 40.000,00

 40.000,00

 0,00

-40.000,00

 40.000,00

 0,00

2025
12 09 2 9530 / 22 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarico professionale per 

realizzazione nuovi loculi cimitero comunale - finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  40.000,00  40.000,00(di cui fpv)

 205.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 205.000,00

 0,00

2025
12 09 2 9530 / 22 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori di realizzazione nuovi loculi 

cimitero comunale - finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  205.000,00  205.000,00(di cui fpv)

TOTALE:
-379.639,07

2025

(cassa)

 0,00

 864.639,07(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di6Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

 129.471,01  129.471,01

 518.822,64  518.822,64

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie  0,00  0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione  1.064.757,51  1.064.757,51

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa

residui presunti  4.629.985,77

 20.553.218,35  20.553.218,35

 4.629.985,77

previsione di competen  20.879.306,00  20.879.306,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa

 4.629.985,77

 20.879.306,00

 22.909.690,47

 4.629.985,77

 20.879.306,00

 22.909.690,47

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione  0,00  0,00

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

02 Segreteria generaleProgramma

Titolo 1 Spese correnti  18.561,60

 363.690,72

 379.877,32

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 363.690,72

 363.821,36

 18.561,60

-16.055,96

Totale Programma 02 Segreteria generale  18.561,60

 368.690,72  368.690,72

 384.877,32  368.821,36-16.055,96

residui presunti

previsione di cassa

 18.561,60

previsione di competen

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditoratoProgramma

Titolo 1 Spese correnti  25.084,61

 353.003,54

 378.088,15

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 353.003,54

 366.804,42

 25.084,61

-11.283,73

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

 25.889,81

 353.003,54  353.003,54

 378.893,35  367.609,62-11.283,73

residui presunti

previsione di cassa

 25.889,81

previsione di competen

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma

Titolo 1 Spese correnti  149.225,26

 195.593,78

 344.819,04

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 195.593,78

 339.996,35

 149.225,26

-4.822,69

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  149.225,26

 195.593,78  195.593,78

 344.819,04  339.996,35-4.822,69

residui presunti

previsione di cassa

 149.225,26

previsione di competen

06 Ufficio tecnicoProgramma

Titolo 1 Spese correnti  23.556,31

 304.361,47

 327.917,78

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 304.361,47

 316.644,54

 23.556,31

-11.273,24

GIOVE Siscom 6di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Totale Programma 06 Ufficio tecnico  23.556,31

 305.111,47  305.111,47

 328.667,78  317.394,54-11.273,24

residui presunti

previsione di cassa

 23.556,31

previsione di competen

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma

Titolo 1 Spese correnti  5.977,86

 80.704,51

 86.682,37

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 80.704,51

 81.240,68

 5.977,86

-5.441,69

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile  5.977,86

 89.683,71  89.683,71

 95.661,57  90.219,88-5.441,69

residui presunti

previsione di cassa

 5.977,86

previsione di competen

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti

previsione di cassa

 389.227,59

 2.153.849,23  2.153.849,23

 2.540.217,41 -48.877,31  2.491.340,10

previsione di competen

 389.227,59

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma

Titolo 1 Spese correnti  46.311,96

 477.039,40

 518.756,04

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 477.039,40

 497.524,41

 46.311,96

-21.231,63

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa  50.703,96

 533.823,54  533.823,54

 579.932,18  558.700,55-21.231,63

residui presunti

previsione di cassa

 50.703,96

previsione di competen

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezzaTotale residui presunti

previsione di cassa

 50.703,96

 533.823,54  533.823,54

 579.932,18 -21.231,63  558.700,55

previsione di competen

 50.703,96

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma

GIOVE Siscom 6di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Titolo 1 Spese correnti  91.984,91

 277.169,32

 369.154,23

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 277.169,32

 365.969,13

 91.984,91

-3.185,10

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria  125.859,37

 2.406.140,69  2.406.140,69

 2.532.000,06  2.528.814,96-3.185,10

residui presunti

previsione di cassa

 125.859,37

previsione di competen

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studioTotale residui presunti

previsione di cassa

 399.317,80

 3.825.413,71  3.825.413,71

 4.224.731,51 -3.185,10  4.221.546,41

previsione di competen

 399.317,80

5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma

Titolo 1 Spese correnti  15.882,10

 210.017,87

 225.899,97

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 210.017,87

 220.238,87

 15.882,10

-5.661,10

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  15.882,10

 214.628,35  214.628,35

 230.510,45  224.849,35-5.661,10

residui presunti

previsione di cassa

 15.882,10

previsione di competen

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliTotale residui presunti

previsione di cassa

 15.882,10

 215.128,35  215.128,35

 231.010,45 -5.661,10  225.349,35

previsione di competen

 15.882,10

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma

Titolo 1 Spese correnti  73.755,22

 185.281,71

 259.036,93

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 185.281,71

 252.936,46

 73.755,22

-6.100,47

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio  247.764,09

 254.318,01  254.318,01

 502.082,10  495.981,63-6.100,47

residui presunti

previsione di cassa

 247.764,09

previsione di competen

GIOVE Siscom 6di3Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaTotale residui presunti

previsione di cassa

 247.764,09

 254.318,01  254.318,01

 502.082,10 -6.100,47  495.981,63

previsione di competen

 247.764,09

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 255.000,00

 255.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 255.000,00

 229.500,00

 0,00

-25.500,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione

 0,00

 260.000,00  260.000,00

 260.000,00  234.500,00-25.500,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteTotale residui presunti

previsione di cassa

 207.106,47

 2.310.977,29  2.310.977,29

 2.518.083,76 -25.500,00  2.492.583,76

previsione di competen

 207.106,47

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma

Titolo 1 Spese correnti  111.254,50

 465.522,30

 576.776,80

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 465.522,30

 570.295,16

 111.254,50

-6.481,64

Titolo 2 Spese in conto capitale  39.019,13

 1.525.834,56

 1.564.853,69

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.525.834,56

 1.450.153,62

 39.019,13

-114.700,07

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali  150.273,63

 1.991.356,86  1.991.356,86

 2.141.630,49  2.020.448,78-121.181,71

residui presunti

previsione di cassa

 150.273,63

previsione di competen

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilitàTotale residui presunti

previsione di cassa

 150.273,63

 1.991.356,86  1.991.356,86

 2.141.630,49 -121.181,71  2.020.448,78

previsione di competen

 150.273,63

GIOVE Siscom 6di4Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma

Titolo 1 Spese correnti  54.710,84

 404.626,70

 459.337,54

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 404.626,70

 441.837,54

 54.710,84

-17.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 1.212.939,90

 989.939,90

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.212.939,90

 908.149,90

 0,00

-81.790,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido  54.710,84

 1.617.566,60  1.617.566,60

 1.449.277,44  1.349.987,44-99.290,00

residui presunti

previsione di cassa

 54.710,84

previsione di competen

02 Interventi per la disabilitàProgramma

Titolo 1 Spese correnti  0,00

 101.691,01

 101.691,01

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 101.691,01

 93.079,26

 0,00

-8.611,75

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità  0,00

 101.691,01  101.691,01

 101.691,01  93.079,26-8.611,75

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 325.000,00

 120.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 325.000,00

 80.000,00

 0,00

-40.000,00

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale  12.799,59

 393.570,31  393.570,31

 201.369,90  161.369,90-40.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 12.799,59

previsione di competen

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

 112.465,72

 2.546.168,81  2.546.168,81

 2.230.634,53 -147.901,75  2.082.732,78

previsione di competen

 112.465,72

GIOVE Siscom 6di5Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. all'Atto  del Determine Settore Finanziario e Tributi del 30/12/2025 n. 921

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa -379.639,07

residui presunti  1.652.671,53

 21.322.380,19  20.942.741,12

 1.652.671,53

previsione di competen  20.879.306,00  20.879.306,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa -379.639,07

 1.652.671,53

 20.879.306,00

 21.322.380,19

 1.652.671,53

 20.879.306,00

 20.942.741,12

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 6di6Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 129.471,01

 0,00

 0,00

 0,00

 129.471,01

 0,00

2025
1 / 1 / 2 Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti

(cassa)

 0,00  117.649,00  117.649,002026

 0,00  0,00  0,002027

 518.822,64

 0,00

 0,00

 0,00

 518.822,64

 0,00

2025
1 / 1 / 3 Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale

(cassa)

 23.439,20  746.990,07  770.429,272026

 0,00  0,00  0,002027

 17.500,00

 17.500,00

 0,00

 0,00

 17.500,00

 17.500,00

2025
2 0101 101 2511 / 4 / 1 trasferimenti dallo Stato per funzionamento asilo nido - sistema integrato 

ordinario (s.3770/3/4-3770/6/1) (3770/6/4-3770/6/5) (3770/6/4)
(cassa)

 17.500,00  0,00  17.500,002026

 17.500,00  0,00  17.500,002027

 17.865,80

 17.865,80

 0,00

 0,00

 17.865,80

 17.865,80

2025
2 0101 102 2511 / 2 / 1 trasferimenti dalla Regione per funzionamento asilo nido - fondo integrato 

ordinario (s.3770/3/4-3770/6/1) (3770/6/4-3770/6/5) (3770/6/4)
(cassa)

 12.000,00  3.917,00  15.917,002026

 12.000,00  0,00  12.000,002027

 437.286,93

 437.286,93

 0,00

 0,00

 437.286,93

 437.286,93

2025
4 0200 100 4341 / 2 / 1 Contributo FESR per la riqualificazione di Via Torino (s.8230/167/3 - 8230/167/9)

(cassa)

 0,00  393.558,23  393.558,232026

 0,00  0,00  0,002027

 229.500,00

 229.500,00

 0,00

 0,00

 229.500,00

 229.500,00

2025
4 0200 100 4354 / 2 / 1 Contributo regionale per riqualificazione parchi urbani e corsi acqua Bendola e 

Gora del Mulino - Bando biodiversità (S. 9030/88/1 - 9030/88/2)
(cassa)

 0,00  229.500,00  229.500,002026

 0,00  0,00  0,002027

 542.871,71

 576.000,00

 0,00

 0,00

 542.871,71

 576.000,00

2025
4 0200 100 4600 / 14 / 1 PNRR - MISSIONE 4 -COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Contributo 

statale per realizzazione ampliamento asilo nido Pajetta- CUP 

F65E24000090006 (s 9130/11/1 - 9130/11/2)

(cassa)

 56.899,64  102.083,59  158.983,232026

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,002027

TOTALE:
 0,00

2025

(cassa)

 0,00

2026  1.593.697,89

2027  0,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 46.085,40

 50.657,33

 0,00

-3.086,69

 46.085,40

 47.570,64

2025
1 02 1 120 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. ufficio 

segreteria
(cassa)

 0,00  3.086,69  3.086,69(di cui fpv)

 41.660,00  3.086,69  44.746,692026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 41.660,00  0,00  41.660,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.355,99

 20.355,99

 0,00

-6.781,21

 20.355,99

 13.574,78

2025
1 02 1 120 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

segreteria
(cassa)

 0,00  6.781,21  6.781,21(di cui fpv)

 12.719,48  6.781,21  19.500,692026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.719,48  0,00  12.719,482027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 27.156,03

 27.156,03

 0,00

-6.181,60

 27.156,03

 20.974,43

2025
1 02 1 120 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. ufficio segreteria
(cassa)

 0,00  6.181,60  6.181,60(di cui fpv)

 18.680,00  6.181,60  24.861,602026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 18.680,00  0,00  18.680,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6,46

 6,46

 0,00

-6,46

 6,46

 0,00

2025
1 02 1 120 / 8 / 3 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

finanziato con avanzo di amministrazione
(cassa)

 0,00  6,46  6,46(di cui fpv)

 0,00  6,46  6,462026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 33.522,20

 34.122,96

 0,00

-2.169,25

 33.522,20

 31.953,71

2025
1 03 1 230 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. serv. 

finanziari
(cassa)

 0,00  2.169,25  2.169,25(di cui fpv)

 33.470,00  2.169,25  35.639,252026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 33.470,00  0,00  33.470,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.055,07

 12.305,07

 0,00

-5.768,33

 11.055,07

 6.536,74

2025
1 03 1 230 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive servizi 

finanziari
(cassa)

 0,00  5.768,33  5.768,33(di cui fpv)

 8.789,61  5.768,33  14.557,942026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.789,61  0,00  8.789,612027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 23.480,00

 23.480,00

 0,00

-3.346,15

 23.480,00

 20.133,85

2025
1 03 1 230 / 6 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. servizi finanziari
(cassa)

 0,00  3.346,15  3.346,15(di cui fpv)

 20.130,00  3.346,15  23.476,152026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.130,00  0,00  20.130,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.903,83

 11.390,14

 0,00

-927,14

 10.903,83

 10.463,00

2025
1 04 1 340 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. ufficio 

tributi
(cassa)

 0,00  927,14  927,14(di cui fpv)

 14.150,00  927,14  15.077,142026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.150,00  0,00  14.150,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 6.484,95

 7.734,95

 0,00

-3.895,55

 6.484,95

 3.839,40

2025
1 04 1 340 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

tributi
(cassa)

 0,00  3.895,55  3.895,55(di cui fpv)

 6.359,74  3.895,55  10.255,292026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.359,74  0,00  6.359,742027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 33.164,13

 33.906,28

 0,00

-886,42

 33.164,13

 33.019,86

2025
1 06 1 560 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. pers. ufficio tecnico a carico 

comune
(cassa)

 0,00  886,42  886,42(di cui fpv)

 36.720,00  886,42  37.606,422026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 36.720,00  0,00  36.720,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.471,81

 20.471,81

 0,00

-9.281,21

 20.471,81

 11.190,60

2025
1 06 1 560 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio 

tecnico
(cassa)

 0,00  9.281,21  9.281,21(di cui fpv)

 11.579,22  9.281,21  20.860,432026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.579,22  0,00  11.579,222027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.800,00

 3.800,00

 0,00

-1.105,61

 3.800,00

 2.694,39

2025
1 06 1 560 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. ufficio tecnico
(cassa)

 0,00  1.105,61  1.105,61(di cui fpv)

 0,00  1.105,61  1.105,612026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 13.460,99

 13.955,21

 0,00

-1.046,14

 13.460,99

 12.909,07

2025
1 07 1 670 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - pers. uffici 

demografici (E. 3021/2/1 quota parte)
(cassa)

 0,00  1.046,14  1.046,14(di cui fpv)

 13.990,00  1.046,14  15.036,142026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 13.990,00  0,00  13.990,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.279,98

 11.029,98

 0,00

-4.395,55

 10.279,98

 6.634,43

2025
1 07 1 670 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive servizi 

demo- grafici
(cassa)

 0,00  4.395,55  4.395,55(di cui fpv)

 5.389,74  4.395,55  9.785,292026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.389,74  0,00  5.389,742027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 63.765,40

 65.608,19

 0,00

-3.878,98

 63.765,40

 61.729,21

2025
3 01 1 1110 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune personale uffici 

polizia urbana
(cassa)

 0,00  3.878,98  3.878,98(di cui fpv)

 68.180,00  3.878,98  72.058,982026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 68.180,00  0,00  68.180,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 47.751,06

 47.842,36

 0,00

-14.699,80

 47.751,06

 33.142,56

2025
3 01 1 1110 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale polizia urbana
(cassa)

 0,00  14.699,80  14.699,80(di cui fpv)

 38.250,56  14.699,80  52.950,362026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 38.250,56  0,00  38.250,562027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 26.420,00

 26.420,00

 0,00

-2.652,85

 26.420,00

 23.767,15

2025
3 01 1 1110 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.  polizia urbana
(cassa)

 0,00  2.652,85  2.652,85(di cui fpv)

 24.300,00  2.652,85  26.952,852026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 24.300,00  0,00  24.300,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.940,10

 8.662,82

 0,00

-612,32

 7.940,10

 8.050,50

2025
4 02 1 1550 / 10 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. al pers. settore istruz. e cultura

(cassa)

 0,00  612,32  612,32(di cui fpv)

 7.240,00  612,32  7.852,322026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.240,00  0,00  7.240,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 4.861,50

 4.861,50

 0,00

-2.572,78

 4.861,50

 2.288,72

2025
4 02 1 1550 / 12 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale istruzione e cultura
(cassa)

 0,00  2.572,78  2.572,78(di cui fpv)

 1.929,87  2.572,78  4.502,652026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.929,87  0,00  1.929,872027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 18.714,27

 19.412,06

 0,00

-1.088,32

 18.714,27

 18.323,74

2025
5 02 1 1990 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. al pers. della biblioteca

(cassa)

 0,00  1.088,32  1.088,32(di cui fpv)

 17.540,00  1.088,32  18.628,322026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 17.540,00  0,00  17.540,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.861,50

 6.861,50

 0,00

-1.572,78

 5.861,50

 5.288,72

2025
5 02 1 1990 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale biblioteca
(cassa)

GIOVE Siscom 11di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  1.572,78  1.572,78(di cui fpv)

 3.929,87  1.572,78  5.502,652026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.929,87  0,00  3.929,872027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 18.036,67

 18.036,67

 0,00

-3.000,00

 18.036,67

 15.036,67

2025
5 02 1 1990 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.biblioteca
(cassa)

 0,00  3.000,00  3.000,00(di cui fpv)

 15.120,00  3.000,00  18.120,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.120,00  0,00  15.120,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 24.181,01

 25.242,67

 0,00

-1.657,00

 24.181,01

 23.585,67

2025
8 01 1 3090 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. ed assist. a carico comune personale 

serv. edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  1.657,00  1.657,00(di cui fpv)

 29.580,00  1.657,00  31.237,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 29.580,00  0,00  29.580,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 9.057,74

 10.807,74

 0,00

-3.395,55

 9.057,74

 7.412,19

2025
8 01 1 3090 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive  pers. 

servizio edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  3.395,55  3.395,55(di cui fpv)

 5.429,87  3.395,55  8.825,422026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 5.429,87  0,00  5.429,872027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.089,95

 14.089,95

 0,00

-1.047,92

 14.089,95

 13.042,03

2025
8 01 1 3090 / 4 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese 

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. servizio edilizia e urbanistica
(cassa)

 0,00  1.047,92  1.047,92(di cui fpv)

 20.130,00  1.047,92  21.177,922026

GIOVE Siscom 11di6Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.130,00  0,00  20.130,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 29.500,00

 29.500,00

 0,00

 0,00

 29.500,00

 29.500,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarichi professionali per 

riqualificazione parchi urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando 

biodiversità (E. 4354/2/1)

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  29.500,00  29.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 200.000,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori per riqualificazione parchi 

urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando biodiversità (E. 4354/2/1)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  200.000,00  200.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 25.500,00

 25.500,00

 0,00

-25.500,00

 25.500,00

 0,00

2025
9 05 2 9030 / 88 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori per riqualificazione parchi 

urbani e corsi acqua Bendola e Gora del Mulino - Bando biodiversità - finanziato 

con oo.uu.

(cassa)

 0,00  25.500,00  25.500,00(di cui fpv)

 0,00  25.500,00  25.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 25.099,70

 26.019,75

 0,00

-2.245,37

 25.099,70

 23.774,38

2025
10 05 1 2760 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / oneri prev. assist. a carico comune - personale 

addetto alla viabilita'
(cassa)

 0,00  2.245,37  2.245,37(di cui fpv)

 22.630,00  2.245,37  24.875,372026

GIOVE Siscom 11di7Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 22.630,00  0,00  22.630,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.412,21

 15.914,39

 0,00

-4.236,27

 15.412,21

 11.678,12

2025
10 05 1 2760 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive 

personale addetto alla viabilita'
(cassa)

 0,00  4.236,27  4.236,27(di cui fpv)

 11.162,01  4.236,27  15.398,282026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.162,01  0,00  11.162,012027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

-43.728,70

 400.000,00

 356.271,30

2025
10 05 2 8230 / 167 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / lavori di riqualificazione Via Torino 

(e4341/2/1)
(cassa)

 0,00  43.728,70  43.728,70(di cui fpv)

 0,00  400.000,00  400.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 9.200,00

 9.200,00

 0,00

-9.200,00

 9.200,00

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 167 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / incarichi professionali lavori di 

riqualificazione Via Torino fin.con oo.uu.
(cassa)

 0,00  9.200,00  9.200,00(di cui fpv)

 0,00  9.200,00  9.200,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 37.286,93

 37.286,93

 0,00

 0,00

 37.286,93

 37.286,93

2025
10 05 2 8230 / 167 / 9 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarichi professionali per intervento 

di riqualificazione Via Torino (e 4341/2/1)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  37.286,93  37.286,932026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

GIOVE Siscom 11di8Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 3.491,26

 3.491,26

 0,00

-3.491,26

 3.491,26

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 167 / 10 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori di riqualificazione Via Torino  

- finanziato con avanzo investimenti
(cassa)

 0,00  3.491,26  3.491,26(di cui fpv)

 0,00  3.491,26  3.491,262026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 58.280,11

 58.280,11

 0,00

-58.280,11

 58.280,11

 0,00

2025
10 05 2 8230 / 180 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / incarico professionale per modifica 

alla viabilità Via Torino  finanziato con Avanzo libero
(cassa)

 0,00  58.280,11  58.280,11(di cui fpv)

 0,00  58.280,11  58.280,112026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 52.865,80

 52.865,80

 0,00

-17.500,00

 52.865,80

 35.365,80

2025
12 01 1 3770 / 6 / 4 Acquisto di beni e servizi / interventi educativi - gestione convenzione nido 

(sistema integrato Regione Piemonte)servizio rilevante ai fini iva (E2511/2/1)
(cassa)

 0,00  17.500,00  17.500,00(di cui fpv)

 29.500,00  21.417,00  50.917,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 29.500,00  0,00  29.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 477.690,00

 477.690,00

 0,00

 0,00

 477.690,00

 477.690,00

2025
12 01 2 9130 / 11 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PNRR - MISSIONE 4 

-COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Lavori per ampliamento asilo nido 

Pajetta - CUP F65E24000090006 (e 4600/14/1)

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  102.083,59  102.083,592026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di9Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 295.068,19

 272.068,19

 0,00

-81.790,00

 295.068,19

 190.278,19

2025
12 01 2 9130 / 11 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PNRR - MISSIONE 4 

-COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Lavori per ampliamento asilo nido 

Pajetta - CUP F65E24000090006 - fin. con avanzo di amministrazione libero

(cassa)

 23.000,00  81.790,00  104.790,00(di cui fpv)

 23.000,00  81.790,00  104.790,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 280.000,00

 80.000,00

 0,00

 0,00

 280.000,00

 80.000,00

2025
12 01 2 9130 / 11 / 5 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria asilo nido 

- finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  280.000,00  280.000,00(di cui fpv)

 0,00  280.000,00  280.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 18.440,58

 18.440,58

 0,00

-8.611,75

 18.440,58

 9.828,83

2025
12 02 1 4100 / 22 / 1 Acquisto di beni e servizi / Assistenza specialistica per assistenza alunni con 

disabilità (E 2022/3/1)
(cassa)

 0,00  8.611,75  8.611,75(di cui fpv)

 15.000,00  8.611,75  23.611,752026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 15.000,00  0,00  15.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 40.000,00

 40.000,00

 0,00

-40.000,00

 40.000,00

 0,00

2025
12 09 2 9530 / 22 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Incarico professionale per 

realizzazione nuovi loculi cimitero comunale - finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  40.000,00  40.000,00(di cui fpv)

 0,00  40.000,00  40.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di10Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DR n° 921 del 30/12/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 205.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 205.000,00

 0,00

2025
12 09 2 9530 / 22 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Lavori di realizzazione nuovi loculi 

cimitero comunale - finanziato con avanzo libero
(cassa)

 0,00  205.000,00  205.000,00(di cui fpv)

 0,00  205.000,00  205.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
-379.639,07

2025

(cassa)

 0,00

 864.639,07(di cui fpv)

2026  1.593.697,89

 0,00(di cui fpv)

2027  0,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 11di11Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 129.471,01 117.649,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.825.042,79 7.670.080,76 7.843.147,36

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.901.785,62 7.549.722,43 7.605.831,03

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 117.649,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 719.537,08 716.175,18 718.135,18

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 179.137,08 185.367,00 192.676,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -126.408,90 52.640,33 44.640,33

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti
(+) 170.200,15 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 6.249,08 5.500,00 5.500,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 1.249,08 500,00 500,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 50.040,33 58.140,33 50.140,33

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

2.356.472,12

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Brandizzo
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 30/12/2025)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2025-2027)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 894.557,36 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 518.822,64 770.429,27 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 5.648.619,05 6.160.587,13 4.808.400,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 6.249,08 5.500,00 5.500,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 50.040,33 58.140,33 50.140,33

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.105.790,30 6.983.656,73 4.853.040,33

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 770.429,27 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                   -                   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di liquidità
(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

159.430,42

-159.430,42

EQUILIBRIO FINALE

0,00


